
Приказ 
по МКДОУ детскому саду с Харбатово 
 30.12.2013 г. № _23_ 
 
О подготовке к введению федерального 
государственного образовательного стандарта  
дошкольного образования 
 

Во исполнение приказа Минобрнауки России от 17.10.2013 года №1155 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования»,  в целях обеспечения координации деятельности по введению федерального 
государственного образовательного стандарта в МКДОУ детском саду с. Харбатово, 
руководствуясь приказом  заведующего по Качугскому отделу образования от 30.12.2013г 
№134 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

 
 
1. Провести в ДОУ процедуру самообследования  (анализ  готовности к введению 

ФГОС ДО). 
2. Подготовить план-график перехода на ФГОС ДО.(приложение №1) 
3. Создать творческую группу и разработать  ООП дошкольного образования в 

соответствии с ФГОС ДО . 
4.Утвердить положение о творческой группе по подготовке к  внедрению ФГОС 

ДО.(приложение №2) 
            5. Организовать разъяснительную работу среди педагогов и родителей по введению 
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования. 
 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 
Заведующий:                                                          Т.В. Литвинова 


